São Paulo, para o Exercício Financeiro de 2026”. 

A Câmara Municipal de Areias, faz saber que aprovou o seguinte: 

Art. 1º - O Orçamento Geral do Município de Areias para o exercício financeiro 
de 2026 que estima a Receita e fixa a Despesa em R$ 49.200.000,00 (quarenta e nove 
milhões e duzentos mil reais) do Orçamento Fiscal, sendo R$ 47.680.000,00 (quarenta e sete 
milhões, seiscentos e oitenta mil reais) para o Poder Executivo Municipal e R$ 1.520.000,00 
(Um milhão, quinhentos e vinte mil reais) para o Poder Legislativo Municipal. 

Art. 2º - A Receita da Prefeitura será realizada mediante a arrecadação de 
Tributos, Transferências, Rendas e Outras Receitas Correntes e de Capital, na forma da 
legislação em vigor, discriminada nos quadros anexos com o seguinte desdobramento: